
Miércoles, 29 de mayo de 2019
25348

NÚMERO 102

  V ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2019, de la Secretaría General de 
Presupuestos y Financiación, por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva los lotes ofertados en el procedimiento de enajenación mediante 
subasta pública de varios bienes muebles propiedad de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. Expte.: 2019/001-SUB.VEH.PAT. (2019061261)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de Presupuestos y Financia-
ción. Servicio de Patrimonio.

c) Número de expediente: 2019/001-SUB.VEH.PAT.

2. OBJETO:

a) Tipo de contrato: Contrato de carácter patrimonial.

b) Descripción del objeto: enajenación de varios bienes muebles propiedad de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, mediante subasta, que estará integrada por vehículos 
aptos para circular previa reparación, otros en estado de chatarra, equipos y maquina-
ria industrial que ya no se consideran necesarios para la ejecución de las competencias 
y prestación de servicios públicos de la Administración Regional.

c) Lotes: sí. 39.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Subasta.

4. ADJUDICACIONES DEFINITIVAS:

a) Fecha: 15 de mayo de 2019.

b) Adjudicatarios e importes de adjudicación:



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25349

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 1

Turismo marca Volvo 
matrícula 3584 CPR.

N.º bastidor 
YV1TS91J541363314

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

1.910

 LOTE 2

Turismo Audi A8 
matrícula 3458 DHW

N.º bastidor 
WAUZZZTE65N0141189

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

1.570

LOTE 3

Turismo Audi A6 
matrícula 9238 DYS

N.º bastidor 
WAUZZZ4FX6N0162

CASIMIRO SPORT, SL

B06526966 1.500

LOTE 4

Turismo Audi A6 
matrícula 9984 DPF

N.º bastidor 
WAUZZZ4F56N0578

CASIMIRO SPORT, SL

B06526966 1.500



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25350

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 5

Turismo Peugeot 607 
matrícula 3706DND

N.º bastidor 
VF39UXFVJ92214556

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

1.520

LOTE 6

Turismo Volvo matrícula 
5719 DFC

N.º bastidor 
YV1TS914551402325

GRUAS A5-2006, SL

B10346724
1.000

LOTE 7

Turismo Audi A8 
matrícula BA 9562

N.º bastidor 
WAUZZZ4DZYN004225

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

1.070

LOTE 8

Ciclomotor Yamaha 
matrícula C 5662 BRG

N.º Bastidor 
VTNSA211000016113

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

220

LOTE 9

Ciclomotor Derbi Senda 
matrícula C 5865 BKK

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

155



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25351

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 10

Motocicleta Piaggio 
matrícula 1387 DCR

N.º bastidor 
ZAPM²300003513474

JUAN FRANCISCO FONSECA 
JOLO

08858034K

605

LOTE 11

CHATARRA TRACTO-
CAMIONES.

GRUAS A5-2006, SL

B10346724
7.000

LOTE 12

CHATARRA PORTA-
CONTENEDORES

GRUAS A5-2006, SL

B10346724
10.000

LOTE 13

CHATARRA CAMIONES 
BASURERO

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

8.654

LOTE 14

CHATARRA VEHÍCULOS, 
FURGONETAS Y OTRA

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

9.700



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25352

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 15

CHATARRA DE 
MAQUINARIA

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

31.100

LOTE 16. 
AUTOCOMPACTADOR 

SOLUCIONES EXTREMEÑAS 
DE RECUPERACIÓN, SL

RECUSOEX

B10297125

700

LOTE 17. 
AUTOCOMPACTADOR

SOLUCIONES EXTREMEÑAS 
DE RECUPERACIÓN, SL

RECUSOEX

B10297125

700

LOTE 18.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 19.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25353

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 20.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 21.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 22.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 23.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 24.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 25.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25354

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 26.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 27.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 28.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 29.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 30.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 31.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25355

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 32.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 33.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN 

METALES ESPECIALES DEL 
NOROESTE, SL

B34209742

820

LOTE 34.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720

LOTE 35.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720

LOTE 36.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720



Miércoles, 29 de mayo de 2019
25356

NÚMERO 102

Lote 
ADJUDICATARIO

CIF/NIF

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 

EN €UROS

LOTE 37.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720

LOTE 38.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720

LOTE 39.

CONTENEDOR DE 
COMPACTACIÓN

CAJA ABIERTA

GRUPO DE BLAS 
RECUPERACIONES, SL

B79213161

720

Mérida, 20 de mayo de 2019. La Consejera de Hacienda y Administración Pública, PD, El 
Secretario General de Presupuestos y Financiación (Resolución de 10 de agosto de 2015, 
DOE n.º 154, de 11 de agosto), ISIDORO NOVAS GARCÍA.


		2019-05-28T15:34:18+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




